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  目   录   产 品 特 性

  强度、硬度与天然牙相近

  卓越的结合力

  层次分明，过渡自然

  与绝大多数氧化锆匹配

  与各品牌结合剂兼容

  力学特性

  颜色丰富，经典16色和3D26色

  密度高，结合力好，亮度高

  收缩小，一次成型

颜色逼真

  良好的兼容性

  颗粒细腻
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  产品特性

  烧制参数表



上结合层

上体瓷

上半透明瓷和透明瓷

车瓷和上釉

1.

2.

3.

4.

  03  基本工艺

在模型上检查内冠大小、长度、厚度是否合理，不合理

则打磨调整，或者重新设计。
            

         检查

请参考烧制参数表上热处理的参数进行烧结。

对内冠进行热处理时，在其表面上涂一层薄薄的体瓷，作

为结合层。粗化内冠表面，增强内冠与体瓷的结合力。

         烧结合层

         上结合层

  上体瓷结合层和内冠热处理  04   

         上结合层

  瓷层分布

  基 础 工 艺

体瓷

氧化锆内冠

体瓷层 

釉质层

基牙

*前 牙 横 切 图

釉粉

透明瓷

半透明瓷

体瓷

上瓷步骤

结合层
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®

BAOT
®



         上体瓷 

1)用塑料棒挑出适量的体瓷，放在玻璃板上，滴适量的体瓷专用液在旁边。(如图1)

2)用塑料棒将瓷粉推到专用液上面，稍等片刻，使瓷粉自然吸收水分。(如图2&3)

* 添加少量液体，直到瓷粉完全湿润。不需过度搅拌，也不宜太干或太湿。

  05  上体瓷

透明瓷堆筑至切端2/3，覆盖半透明瓷。 

* 注意用稍湿润的笔轻轻推拉，使瓷层紧密结合。
   
半透明瓷堆砌至切端1/3的位置。

参考烧制参数表上的温度进行烧结。
  

*开始烧结前，如果发现瓷粉太湿，可延长烘干时间。

上半透明瓷和透明瓷  06   

Coating:

Use at-end brush to coat a thin layer of Wash Opaque on metal 
crown before ring.

* Avoid water in the brush.
* Seal the Wash Opaque bottle after use to avoid contamination.
* Avoid water in the brush.

Coating:

* Seal the Wash Opaque bottle after use to avoid contamination.

crown before ring.
Use at-end brush to coat a thin layer of Wash Opaque on metal 

Coating:

* Avoid water in the brush.
* Seal the Wash Opaque bottle after use to avoid contamination.

crown before ring.
Use at-end brush to coat a thin layer of Wash Opaque on metal 

根据邻接空间和咬合来确定瓷牙的大小、厚度和长短。由于
烧结后瓷牙会收缩，一般堆瓷出来的瓷牙应比最终完成的瓷

牙要大10%左右。

* 堆瓷过程中根据需要注意吸水，吸水可以使瓷泥凝实，避
免瓷粉坍塌或流动造成裂瓷、气泡、颜色混乱等问题。
       
* 牙缝处瓷粉要凝实并相连，避免烧结收缩产生裂缝；边缘
处瓷泥应覆盖到位，且有一定厚度，避免收缩时覆盖不全。

用上瓷笔头轻轻敲击震动止血钳，并吸出渗出来的水分，使瓷粉
凝实。重复几次，直到难以渗出水分。

* 注意不要太用力，以免导致瓷层崩塌，颜色混乱。 

 
加瓷烧结的温度稍低于首次烧结，请参考烧制参数表。

         上半透明瓷和透明瓷

上半透明瓷

上透明瓷

烧制

加瓷

烧结

调配

堆瓷

图 1 图 2 图 3
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如需补瓷，烧结温度比上瓷温度低5-10℃即可。

修整瓷牙的形态，并确认是否需要补瓷。

* 补瓷的次数不宜过多，否则会导致颜色浑浊。

用釉液调制釉粉至如右图糊状。

* 充分搅拌，使釉粉和釉液彻底融合，太干或太稀都会导致烧
结后光泽度不够。

*均匀涂布，不要太厚。
*用相应比色板与上釉后的瓷牙比较，若颜色不足，则需要
用染色剂进行均匀染色，染色后继续比色，直到得到满意
的颜色。

上釉后，参照烧制参数表进行烧结，一般不需抽真空。

* 烧结温度过高，易导致瓷牙形态太圆，釉面太亮，颜色不自然。
* 烧结温度过低，易导致瓷牙表面干涩，无光。

         车瓷和上釉

  07  车瓷和上釉 烧制参数表   08 

干燥温度( )

干燥时间(min)

预热时间(min)

升温速率( min)

最高温度( )

保温时间(min)

冷却时间(min)

冷却温度( )

真空开始( )

真空解除( )

550

2

2

50

960

1

4

550

500

960

500

3

3

50

920

1

4

550

500

920

500

2

2

50

910

1

4

550

500

910

500

2

2

50

900

1

4

550

-

-

条件                    烧结合层            瓷粉焙烧         �����加瓷                釉粉焙烧                                          车瓷

调配

涂布和比色

烧结

注意事项:

1. 此烧结参数表仅供参考，实际操作以获得良好成效的参数为准;

2.烧结温度和保温时间应根据烤瓷炉新旧状况、牙冠设计以及桥体长度作相应调整。

  烧 制 参 数 表
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  09  颜色匹配表

A1

A2

A3

A3.5

A4

B1

B2

B3

B4

C1

C2

C3

C4

D2

D3

D4

A1

A2

A3

A3.5

A4

B1

B2

B3

B4

C1

C2

C3

C4

D2

D3

D4

A1

A2

A3

A3.5

A4

B1

B2

B3

B4

C1

C2

C3

C4

D2

D3

D4

A1

A2

A3

A3.5

A4

B1

B2

B3

B4

C1

C2

C3

C4

D2

D3

D4

E-2A

E-2A

E-2A

E-2B

E-2B

E-2B

E-2B

E-2B

E-2B

E-2B

E-2B

E-2A

E-2A

E-2B

E-2B

E-2B

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

M-2A

M-2A

M-2A

M-2A

M-2A

M-2B

M-2B

M-2B

M-2B

M-2C

M-2C

M-2C

M-2C

M-2D

M-2D

M-2D

C-2A

C-2A

C-2A

C-2A

C-2A

C-2B

C-2B

C-2B

C-2B

C-2C

C-2C

C-2C

C-2C

C-2D

C-2D

C-2D

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

  颜色匹配表  10  

1M1

1M2

2L1.5

2L2.5

2M1

2M2

2M3

2R1.5

2R2.5

3L1.5

3L2.5

3M1

3M2

3M3

3R1.5

3R2.5

4L1.5

4L2.5

4M1

4M2

4M3

4R1.5

4R2.5

5M1

5M2

5M3

B1M1

B1M2

B2L1.5

B2L2.5

B2M1

B2M2

B2M3

B2R1.5

B2R2.5

B3L1.5

B3L2.5

B3M1

B3M2

B3M3

B3R1.5

B3R2.5

B4L1.5

B4L2.5

B4M1

B4M2

B4M3

B4R1.5

B4R2.5

B5M1

B5M2

B5M3

B1M1

B1M2

B2L1.5

B2L2.5

B2M1

B2M2

B2M3

B2R1.5

B2R2.5

B3L1.5

B3L2.5

B3M1

B3M2

B3M3

B3R1.5

B3R2.5

B4L1.5

B4L2.5

B4M1

B4M2

B4M3

B4R1.5

B4R2.5

B5M1

B5M2

B5M3

B1M1

B1M2

B2L1.5

B2L2.5

B2M1

B2M2

B2M3

B2R1.5

B2R2.5

B3L1.5

B3L2.5

B3M1

B3M2

B3M3

B3R1.5

B3R2.5

B4L1.5

B4L2.5

B4M1

B4M2

B4M3

B4R1.5

B4R2.5

B5M1

B5M2

B5M3

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2A

E-2C

E-2A

E-2A

E-2A

E-2C

E-2C

E-2A

E-2C

E-2A

E-2C

E-2C

M-2B

M-2B

M-2B

M-2B

M-2D

M-2A

M-2B

M-2A

M-2A

M-2C

M-2B

M-2C

M-2A

M-2B

M-2A

M-2A

M-2C

M-2A

M-2C

M-2A

M-2A

M-2A

M-2A

M-2C

M-2A

M-2A

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

T-2

C-2B

C-2B

C-2B

C-2B

C-2D

C-2A

C-2B

C-2A

C-2A

C-2C

C-2B

C-2C

C-2A

C-2B

C-2A

C-2A

C-2C

C-2A

C-2C

C-2A

C-2A

C-2A

C-2A

C-2C

C-2A

C-2A

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

G-2

  颜 色 匹 配 表
经典16色 3D26色

VITA 16       邦特16        遮色瓷         体瓷       半透明瓷     透明瓷        肩台瓷       颈部瓷          釉粉 VITA 26       邦特26       遮色瓷        体瓷        半透明瓷      透明瓷       肩台瓷       颈部瓷         釉粉
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防止裂瓷、气泡、增加结合力

内冠被污染

脱落 

内冠处理

上瓷

第二步: 确保瓷粉不被异物污染，每次取出适量瓷粉，一旦取出瓷粉,不建议放回瓶内。

炸裂

  热处理
 

 清洗
 

打磨

去油、上薄薄的一层体瓷
作为结合层
 

用超声波清洗，去除打磨
残留

 

磨掉表面尖锐和凹凸不平

清除杂质，预防气泡和瓷脱落

 

表面尖锐易裂瓷，凹陷易产生
气泡

烧结温度太高

内冠不要沾上油污，不能用手拿
用镊子夹取

缩短干燥时间干燥时间太长致使龟裂

瓷粉不够凝实

气泡

先按推荐温度烧，高则降5℃

  11  问题指引

问题 原因 解决方法

降低烧结温度，减少烧结次数

堆瓷太厚，或冷却太快
 

内冠设计短小致堆瓷太厚

体瓷不要堆太厚，加长冷却
时间

改进内冠设计

焙烧温度低，未完成完全结
晶，烤瓷体晶体间结合力不
够，打磨时易碎裂；或烧结
过度，玻璃相增加，表面脆
化，打磨易裂，给人以软的
错觉

控制好烧结温度，邦特瓷粉的

烧结温度建议在925℃左右，
温度随牙齿数量增加。请注意
烤瓷炉的温度误差

炉膛被挥发性污染源污染

真空下从500℃升到960℃空烧

10分钟，使污染源挥发到空气
中被抽走

颜色青，烧制温度低或时间
短

增加烧制温度和时间

堆瓷时各瓷层混乱
 

提振不要太用力

烤瓷炉的真空度低或异常 确保烤瓷炉的真空度设置正确

露底，体瓷和透明瓷厚度
不对

控制好体瓷和透明瓷的厚度

形态修整后表面未清洁

 

釉粉搅拌不均匀，或太稠

参展烧制温度表，增加烧结温度

上釉前清洁瓷牙表面

釉粉搅拌均匀，不要太稠

烧结温度过高，或多次烧结

烧结温度过低
 

光泽度不够

太圆太亮

上釉

颜色混浊

颜色不好

车瓷时裂，感觉软

切端裂

  问题指引   12   

缩裂
 

龟裂
 

堆瓷时瓷层、发育沟间未
连接

干燥时间过短、或升温太快

没上结合层

延长干燥时间、或降低升温
速率

用瓷粉上薄薄一层结合层

堆瓷不留空隙，并注意提振吸水

问题 原因 解决方法

上瓷

  问 题 指 引

第一步: 进行内冠热处理。

步骤
 

要求

 

原因

 

用笔轻拉使其连接，并轻轻
提振凝结

BAOT
®



注 意 事 项

1.请参照烧制参数表烧制以获得最佳修复效果。

2.根据牙冠或桥体大小调整干燥时间以确保瓷粉充分干燥。

3.根据烤瓷炉状况和烧制单位数量调整烧制温度和时间。

4.确保真空泵运行良好以便快速抽取真空。

5.确保瓷粉不和其他材料混合，不被污染。

6.堆瓷时计算好瓷粉用量，剩余的瓷粉建议丢弃。

  操作注意

  13  注意事项 注意事项   14  
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